БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«ОКРУЖНОЙ КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР

«ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТОЙ ХИРУРГИИ»

ПРИКАЗ

от « ЁЁ » LLES 2018г № &[]

г. Сургут

Об утверждении Положения о сотрудничестве
с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции

В целях повышения мер по предупреждению коррупции в БУ «Окружной

кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно — сосудистой  хирургии», B

соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом РФ от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны

здоровья граждан», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 27.06.2014г. № 229-п

«Об утверждении — основных — направлений — антикоррупционной — деятельности — в

государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях ХМАО-Югры,

а также хозяйственных обществах, товариществах, фонах, автономных некоммерческих

организациях, единственным учредителем (участником) которых является ХМАО-Югры»

УТВЕРЖДАЮ:

1. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции (Приложение№1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям П и Ш уровней управления обеспечить ознакомление подчиненными

сотрудниками Положения о сотрудничестве с правоохранительными органами в
сфере противодействия коррупции под роспись и его соблюдение в период работы в

учреждении.
2. Заведующему отделом организационно — методической работы ознакомить с

данным приказом аппарат управления П и Ш уровня.
3. Заведующему канцелярией обеспечить электронную рассылку данного приказа

руководителям Н и Ш уровня управления.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника юридического отдела.

Главный врач И.А. Урванцева

e

7 2 \fifl;/fi ;?} 1

M
fxé ;!"/

Приложение № 1 к приказу Neg2t'/ for (%A -
#

«Об утверждении Положения о сотрудничестве с правоохранительными

органами в сфере противодействия коррупции»

Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции

1. Общие положения

1.1.

1.2.

Настоящее Положение о сотрудничестве с правоохранительными

органами в сфере противодействия коррупции (далее по тексту -

Положение) устанавливает общие правила организации деятельности

по взаимодействию с правоохранительными органами.

Условия Положения — распространяются на всех работников

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики

и сердечно-сосудистой хирургии» (далее по тексту — «Учреждение»).

2. Цели и задачи

2.1.

2.2.

Основной целью Положения является содействие обеспечению

законности, охраны прав и свобод граждан.

Основными — задачами являются: осуществление профилактики

правонарушений коррупционного характера путем организации

взаимодействия с правоохранительными и  контролирующими

органами; осуществление взаимодействия с правоохранительными

органами по своевременному реагированию на факты, приводящие к

дестабилизации работы Учреждения.

3. Порядок взаимодействия

3.1.

3.2.

Учреждение принимает на себя публичное обязательство сообщать

B соответствующие — правоохранительные — органы O  случаях

совершения коррупционных правонарушений, о которых работникам

Учреждения стало известно.

Учреждение принимает на себя обязательство воздерживаться от

каких-либо санкций B отношении своих работников, сообщивших B

правоохранительные органы O ставшей MM известной в ходе

выполнения трудовых обязанностей информации о подготовке или

совершении коррупционного правонарушения.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.4.

Учреждение в лице ответственного за организацию мер по

предупреждению и противодействию коррупции в Учреждении:

оказывает содействие уполномоченным представителям

контрольно-надзорных И правоохранительных органов при

проведении ИМИ инспекционных проверок деятельности

Учреждения по вопросам предупреждения и противодействия

коррупции;

оказывает содействие уполномоченным представителям

правоохранительных органов при проведении мероприятий по

пресечению или расследованию коррупционных правонарушений,

включая оперативно-розыскные мероприятия.

сообщает в соответствующие правоохранительные органы о случаях

совершения коррупционных правонарушений, о которых стало

известно учреждению.

Работники Учреждения — оказывают поддержку в выявлении и

расследовании правоохранительными органами фактов коррупции,

предпринимают меры по сохранению и передаче документов и

информации, содержащей данные 0 коррупционных

правонарушениях.

4. Ответственность

4.1. Работники Учреждения несут персональную ответственность за

сокрытие (He  информирование руководства  Учреждения и

правоохранительные органы) ставших известными — фактов ©

преступлениях коррупционного характера.